13.105/2015 (CPC), artigo 98 e seguintes.

DOS FATOS

01. No dia , o autor 07 de julho de 2017
, que resultou em 

DEBILIDADE PERMANENTE,

02.

por pessoa vitimada:

(...)

b) invalidez permanente;

03.
,por invalidez PERMANENTE

foi paga a quantia de R$1.687,50 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

04. complemento do seguro DPVAT
no valor de , porR$7.762,50 (sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) 
entender contrariar o texto legal; referente a debilidade permanente do membro que equivale a 100%
do valor total do seguro, que equivale a R$13.500,00(treze mil  e cinquenta reais) na tabela. 

DO DIREITO:

05.

Seguro

[...]

Diante de todo o exposto, pede e requer se digne V.Exa. o seguinte:        

1)   

2)    319, VII, do NCPC juntamente
com a 

;

3)   art. 246, inciso I, do NCPC, e, devendo em
art. 335 do

NCPC;

4)    JULGANDO PROCEDENTE
COMPLEMENTO

R$7.762,50 (sete mil, setecentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos),

5)   
causa.

APENAS e EXCLUSIVAMENTE o nome do(s)  advogado(s) AYANNE FREITAS DE

Protesta e requer provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitidos,
especialmente pelos documentos que acompanham a Inicial.

R$7.762,50 (sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
.centavos)

Pede e espera deferimento.                  

AYANNE FREITAS DE PAIVA